



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年8月11日

上場会社名 星和電機株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 6748 URL <http://www.seiwa.co.jp>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 増山 晃章  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 望月 友彦 TEL 0774-55-8181  
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |   |
|-------------|-------|------|------|---|------|---|----------------------|---|
|             | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円                  | % |
| 28年3月期第1四半期 | 4,247 | 33.3 | △336 | — | △333 | — | △284                 | — |
| 27年3月期第1四半期 | 3,186 | △4.2 | △401 | — | △402 | — | △301                 | — |

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 △286百万円 (—%) 27年3月期第1四半期 △264百万円 (—%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 28年3月期第1四半期 | △23.56          | —                          |
| 27年3月期第1四半期 | △24.96          | —                          |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|-------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 28年3月期第1四半期 | 22,000 | 9,458 | 42.6   | 774.87   |
| 27年3月期      | 23,739 | 9,841 | 41.1   | 806.66   |

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 9,369百万円 27年3月期 9,753百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 27年3月期     | —      | 0.00   | —      | 8.00  | 8.00  |
| 28年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 28年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 10.00 | 10.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|------|-------|------|---------------------|------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 8,800  | 19.7 | △250  | —    | △280  | —    | △200                | —    | △16.54         |
| 通期        | 23,000 | 2.2  | 1,200 | 33.0 | 1,150 | 27.6 | 1,050               | 11.3 | 86.83          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、[添付資料] P.3「サマリー情報（注記事項）に関する事項 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |          |             |          |             |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 28年3月期1Q | 12,382,000株 | 27年3月期   | 12,382,000株 |
| ② 期末自己株式数           | 28年3月期1Q | 290,665株    | 27年3月期   | 290,665株    |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 28年3月期1Q | 12,091,335株 | 27年3月期1Q | 12,093,494株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。ただし、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表の四半期レビューの手続は完了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、[添付資料]P.2「連結業績予想などの将来予測に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 2 |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項        | 3 |
| 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示     | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表                 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書                   |   |
| 第1四半期連結累計期間                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                 |   |
| 第1四半期連結累計期間                  | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 8 |
| 4. 補足情報                      | 8 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間より、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、「四半期純損失」を「親会社株主に帰属する四半期純損失」としております。

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、円安株高を背景とした企業業績の回復を受け、設備投資は堅調に推移し、雇用環境の改善もあり、景気は緩やかな回復基調が続きました。

しかしながら、輸入原材料の価格上昇、中国経済の成長減速などの影響もあり、依然として景気の先行きは不透明な状況が続きました。

このようななか、当社グループにおきましては、ものづくり力と販売力の強化に向けて、設計開発力の向上、生産性の向上、製品品質の向上を図るとともに、ソリューション営業の実践とマーケティング力強化に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は42億47百万円(前年同四半期比33.3%増)となりました。営業損失は3億36百万円(前年同四半期は4億1百万円の損失)、経常損失は3億33百万円(前年同四半期は4億2百万円の損失)、親会社株主に帰属する四半期純損失は2億84百万円(前年同四半期は3億1百万円の損失)となりました。

なお、当社グループの情報機器事業の売上高は通常の状態として、他の四半期に比べ第4四半期に完成する工事の割合が大きいため、業績に季節的変動があります。

セグメント別の売上高は次のとおりであります。

#### (情報機器事業)

主力製品であります道路情報機器において、一般道路向け、高速道路向けともに売上が前年同四半期に比べ増加しました。この結果、売上高は17億87百万円(前年同四半期比56.3%増)となりました。

#### (照明機器事業)

民間設備投資関連の産業用照明器具においては、LED照明器具の売上が堅調に推移し前年同四半期に比べ増加しました。また、公共投資関連においては、トンネル照明器具を中心に売上が前年同四半期に比べ増加しました。この結果、売上高は10億92百万円(前年同四半期比47.6%増)となりました。

#### (コンポーネント事業)

エアコン用の配管保護機材は増加しましたが、配電盤や機械装置に用いる産業用配線保護機材は前年並みに推移しました。また、電磁波環境部品も前年並みとなりました。この結果、売上高は12億92百万円(前年同四半期比4.8%増)となりました。

#### (その他の事業)

メカトロニクス製品は1百万円、商品仕入販売は40百万円、情報サービスなどは34百万円となりました。この結果、その他の事業の売上高は75百万円(前年同四半期比10.4%増)となりました。

なお、前年同四半期増減率については、参考として記載しております。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期の資産につきましては、受取手形及び売掛金の減少があったものの、たな卸資産の増加等があったことにより、資産の残高は前連結会計年度末に比べ17億39百万円減少し、220億円となりました。負債につきましては、支払手形及び買掛金の減少及び短期借入金の返済の結果、前連結会計年度末に比べ13億55百万円減少し、125億42百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の連結業績予想につきましては、平成27年5月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                  | 前連結会計年度<br>(平成27年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成27年6月30日) |
|------------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>      |                         |                              |
| 流動資産             |                         |                              |
| 現金及び預金           | 1,831,705               | 2,214,054                    |
| 受取手形及び売掛金        | 10,947,599              | 7,717,564                    |
| 有価証券             | —                       | 9,918                        |
| 商品及び製品           | 979,393                 | 1,287,819                    |
| 仕掛品              | 262,568                 | 322,387                      |
| 原材料及び貯蔵品         | 2,342,821               | 2,773,349                    |
| その他              | 426,915                 | 605,452                      |
| 貸倒引当金            | △294                    | △109                         |
| 流動資産合計           | 16,790,708              | 14,930,436                   |
| 固定資産             |                         |                              |
| 有形固定資産           |                         |                              |
| 建物及び構築物          | 5,127,106               | 5,132,554                    |
| 減価償却累計額及び減損損失累計額 | △3,395,733              | △3,429,830                   |
| 建物及び構築物(純額)      | 1,731,373               | 1,702,724                    |
| その他              | 7,075,101               | 7,054,925                    |
| 減価償却累計額及び減損損失累計額 | △5,785,317              | △5,772,144                   |
| その他(純額)          | 1,289,784               | 1,282,781                    |
| 有形固定資産合計         | 3,021,157               | 2,985,506                    |
| 無形固定資産           | 374,404                 | 424,273                      |
| 投資その他の資産         |                         |                              |
| 投資有価証券           | 2,133,405               | 2,194,604                    |
| 退職給付に係る資産        | 317,234                 | 318,062                      |
| その他              | 1,174,812               | 1,219,634                    |
| 貸倒引当金            | △72,375                 | △72,375                      |
| 投資その他の資産合計       | 3,553,077               | 3,659,925                    |
| 固定資産合計           | 6,948,639               | 7,069,705                    |
| 資産合計             | 23,739,347              | 22,000,142                   |
| <b>負債の部</b>      |                         |                              |
| 流動負債             |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金        | 5,274,878               | 4,815,134                    |
| 短期借入金            | 2,870,481               | 1,894,855                    |
| 1年内返済予定の長期借入金    | 1,125,600               | 1,125,600                    |
| 未払法人税等           | 100,249                 | 20,463                       |
| 賞与引当金            | 262,000                 | 98,000                       |
| 受注損失引当金          | 184,809                 | 189,723                      |
| 環境対策引当金          | —                       | 18,000                       |
| その他              | 977,640                 | 1,561,358                    |
| 流動負債合計           | 10,795,659              | 9,723,134                    |
| 固定負債             |                         |                              |
| 長期借入金            | 2,552,000               | 2,375,600                    |
| 役員退職慰労引当金        | 46,700                  | 22,690                       |
| 環境対策引当金          | 73,836                  | —                            |
| 退職給付に係る負債        | 2,058                   | 2,058                        |
| その他              | 427,513                 | 418,639                      |
| 固定負債合計           | 3,102,107               | 2,818,987                    |
| 負債合計             | 13,897,767              | 12,542,122                   |

(単位:千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成27年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成27年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 3,380,000               | 3,380,000                    |
| 資本剰余金         | 3,613,665               | 3,613,665                    |
| 利益剰余金         | 1,901,184               | 1,519,463                    |
| 自己株式          | △200,245                | △200,245                     |
| 株主資本合計        | 8,694,604               | 8,312,883                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 613,213                 | 601,281                      |
| 為替換算調整勘定      | 212,411                 | 229,500                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 233,455                 | 225,612                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,059,080               | 1,056,394                    |
| 非支配株主持分       | 87,894                  | 88,741                       |
| 純資産合計         | 9,841,580               | 9,458,020                    |
| 負債純資産合計       | 23,739,347              | 22,000,142                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年6月30日) |
|---------------------|---|---|
| 売上高                 | 3,186,074                                   | 4,247,837                                   |
| 売上原価                | 2,721,041                                   | 3,708,491                                   |
| 売上総利益               | 465,033                                     | 539,345                                     |
| 販売費及び一般管理費          | 866,409                                     | 876,257                                     |
| 営業損失(△)             | △401,376                                    | △336,911                                    |
| 営業外収益               |   |   |
| 受取利息                | 2,044                                       | 3,173                                       |
| 受取配当金               | 27,441                                      | 21,669                                      |
| 不動産賃貸料              | 8,744                                       | 8,679                                       |
| 為替差益                | —   | 222   |
| その他                 | 3,873                                       | 5,325                                       |
| 営業外収益合計             | 42,103                                      | 39,070                                      |
| 営業外費用               |   |   |
| 支払利息                | 11,003                                      | 12,806                                      |
| 売上割引                | 20,559                                      | 17,844                                      |
| 為替差損                | 4,934                                       | —   |
| その他                 | 6,870                                       | 4,969                                       |
| 営業外費用合計             | 43,368                                      | 35,620                                      |
| 経常損失(△)             | △402,640                                    | △333,461                                    |
| 特別利益                |   |   |
| 投資有価証券売却益           | 8,195                                       | 565   |
| 固定資産売却益             | 50,675                                      | 1,546                                       |
| 関係会社清算益             | —   | 690   |
| 特別利益合計              | 58,871                                      | 2,802                                       |
| 特別損失                |   |   |
| 投資有価証券売却損           | 1,095                                       | —   |
| 固定資産除却損             | 36  | 5,880                                       |
| 補助金返還損              | 41,063                                      | —   |
| 特別損失合計              | 42,194                                      | 5,880                                       |
| 税金等調整前四半期純損失(△)     | △385,963                                    | △336,539                                    |
| 法人税、住民税及び事業税        | 7,418                                       | 11,470                                      |
| 法人税等調整額             | △91,539                                     | △64,652                                     |
| 法人税等合計              | △84,121                                     | △53,181                                     |
| 四半期純損失(△)           | △301,842                                    | △283,357                                    |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益    | 116   | 1,632                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △301,958                                    | △284,990                                    |



(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成26年4月1日<br>至平成26年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純損失(△)       | △301,842                                    | △283,357                                    |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | 59,260                                      | △12,716                                     |
| 為替換算調整勘定        | △17,870                                     | 17,088                                      |
| 退職給付に係る調整額      | △3,867                                      | △7,843                                      |
| その他の包括利益合計      | 37,521                                      | △3,471                                      |
| 四半期包括利益         | △264,320                                    | △286,829                                    |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △264,805                                    | △287,676                                    |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 485   | 846   |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

(参考情報)

## 1. 当期(28年3月期)の業績(連結)

(単位:百万円)

|           | 前四半期(27年3月期)    |        | 当四半期(28年3月期) |        | 対前四半期増減 |        | 前期(27年3月期) |        |       |
|-----------|-----------------|--------|--------------|--------|---------|--------|------------|--------|-------|
|           | 金額              | 百分比(%) | 金額           | 百分比(%) | 金額      | 増減率(%) | 金額         | 百分比(%) |       |
| 業績        | 売上高             | 3,186  | 100.0        | 4,247  | 100.0   | 1,061  | 33.3       | 22,514 | 100.0 |
|           | 営業利益            | △401   | △12.6        | △336   | △7.9    | 64     | —          | 902    | 4.0   |
|           | 経常利益            | △402   | △12.6        | △333   | △7.9    | 69     | —          | 900    | 4.0   |
|           | 親会社株主に帰属する当期純利益 | △301   | △9.5         | △284   | △6.7    | 16     | —          | 942    | 4.2   |
| 配当金(単位:円) |                 | —      | —            | —      | —       | —      | —          | 8      |       |

## 2. 部門別売上高・受注状況(連結)

(単位:百万円)

|      | 前四半期(27年3月期) |        | 当四半期(28年3月期) |        | 対前四半期増減 |        | 前期(27年3月期) |        |       |
|------|--------------|--------|--------------|--------|---------|--------|------------|--------|-------|
|      | 金額           | 構成比(%) | 金額           | 構成比(%) | 金額      | 増減率(%) | 金額         | 百分比(%) |       |
| 売上高  | 情報機器         | 1,143  | 35.9         | 1,787  | 42.1    | 643    | 56.3       | 10,371 | 46.1  |
|      | 照明機器         | 740    | 23.2         | 1,092  | 25.7    | 352    | 47.6       | 6,503  | 28.9  |
|      | コンポーネント      | 1,233  | 38.7         | 1,292  | 30.4    | 58     | 4.8        | 4,864  | 21.6  |
|      | その他          | 68     | 2.2          | 75     | 1.8     | 7      | 10.4       | 773    | 3.4   |
|      | 合 計          | 3,186  | 100.0        | 4,247  | 100.0   | 1,061  | 33.3       | 22,514 | 100.0 |
| 受注高  | 情報機器         | 2,970  | 56.3         | 1,870  | 37.7    | △1,099 | △37.0      | 12,423 | 49.7  |
|      | 照明機器         | 1,010  | 19.2         | 1,752  | 35.3    | 742    | 73.4       | 6,882  | 27.6  |
|      | コンポーネント      | 1,231  | 23.3         | 1,263  | 25.5    | 32     | 2.6        | 4,903  | 19.6  |
|      | その他          | 64     | 1.2          | 74     | 1.5     | 10     | 16.6       | 770    | 3.1   |
|      | 合 計          | 5,276  | 100.0        | 4,962  | 100.0   | △314   | △6.0       | 24,979 | 100.0 |
| 受注残高 | 情報機器         | 5,721  | 85.2         | 6,030  | 77.4    | 308    | 5.4        | 5,946  | 83.9  |
|      | 照明機器         | 896    | 13.3         | 1,663  | 21.3    | 767    | 85.6       | 1,004  | 14.2  |
|      | コンポーネント      | 98     | 1.5          | 101    | 1.3     | 3      | 3.8        | 132    | 1.9   |
|      | その他          | 0      | 0            | 0      | 0.0     | 0      | 0.0        | 0      | 0.0   |
|      | 合 計          | 6,716  | 100.0        | 7,796  | 100.0   | 1,080  | 16.1       | 7,084  | 100.0 |

## 3. その他

(単位:百万円)

|     | 前四半期(27年3月期) | 当四半期(28年3月期) | 対前四半期増減 | 前期(27年3月期) |     |
|-----|--------------|--------------|---------|------------|-----|
|     | 金額           | 金額           | 金額      | 金額         |     |
| その他 | 設備投資         | 85           | 46      | △39        | 273 |
|     | 減価償却費        | 96           | 100     | 3          | 465 |
|     | 研究開発費        | 58           | 71      | 12         | 328 |

## 4. 次期(28年3月期)の業績予想(連結)

(単位:百万円)

|           | 通 期 予 想         |        |       |        | 第 2 四 半 期 予 測 |        |       |        |      |
|-----------|-----------------|--------|-------|--------|---------------|--------|-------|--------|------|
|           | 予想              |        | 対前期増減 |        | 予想            |        | 対前期増減 |        |      |
|           | 金額              | 百分比(%) | 金額    | 増減率(%) | 金額            | 百分比(%) | 金額    | 増減率(%) |      |
| 業績        | 売上高             | 23,000 | 100.0 | 485    | 2.2           | 8,800  | 100.0 | 1,445  | 19.7 |
|           | 営業利益            | 1,200  | 5.2   | 297    | 33.0          | △250   | △2.8  | 275    | —    |
|           | 経常利益            | 1,150  | 5.0   | 249    | 27.6          | △280   | △3.2  | 257    | —    |
|           | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1,050  | 4.6   | 107    | 11.3          | △200   | △2.3  | 94     | —    |
| 配当金(単位:円) |                 | 10     |       | 2      |               | 0      |       | 0      |      |

## 部門別売上高予想

(単位:百万円)

## その他の予想

(単位:百万円)

|     | 通期予想    |        | 対前期増減 |        |       | 通期予想  | 対前期増減 |     |
|-----|---------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|-----|
|     | 金額      | 構成比(%) | 金額    | 増減率(%) |       | 金額    | 金額    |     |
| 売上高 | 情報機器    | 10,400 | 45.2  | 28     | 0.3   | 設備投資  | 400   | 126 |
|     | 照明機器    | 7,400  | 32.2  | 896    | 13.8  | 減価償却費 | 550   | 84  |
|     | コンポーネント | 4,900  | 21.3  | 35     | 0.7   | 研究開発費 | 400   | 71  |
|     | その他     | 300    | 1.3   | △473   | △61.2 |       |       |     |
|     | 合 計     | 23,000 | 100.0 | 485    | 2.2   |       |       |     |